PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 19, de 10 de março de 2023. Diário Eletrônico

da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3680, p. 3-
4, 10 mar. 2023.

PORTARIA DGA N. 19, DE 10 DE MARÇO DE 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, no Contrato n. 08/2023, Dispensa de Licitação, Proad n. 1336/2023, contratação de
serviço de suporte de software para armazenamento de dados (storage) IBM Storwize V5000:

I – Cristiano Munerati, matrícula 138665, como Gestor Titular;

II – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136247, como Gestor Substituto;

III – Celso Alves, matrícula 147460, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Marcelo Imai, matrícula 164089, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 2º Designar, no Contrato n. 09/2023, Inexigibilidade de Licitação, Proad n. 1959/2023, aquisição
de licenciamento do Software GxServer para até 5 usuários:

I – Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127574, como Gestor Titular;

II – Thiago Martins, matrícula 174505, como Gestor Substituto;

III – Henrique de Lacerda Barros, matrícula 67989, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Eduardo de Barros Silveira, matrícula 80047, como Fiscal Técnico Substituto.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 19, de 10 de março de 2023. Diário Eletrônico

da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3680, p. 3-
4, 10 mar. 2023.

Art. 3º Designar, no Contrato n. 10/2023, Dispensa de Licitação, Proad n. 48673/2022, contratação
de empresa para avaliação quantitativa de agentes químicos para monitoramento ambiental das
Seções de Marcenaria e Manutenção pertencentes ao TRT 2ª Região:

I – Patrícia Fraga da Cruz, matrícula 153060, como Gestora Titular;

II – Michele Brasil Nobre Chaves Zanon, matrícula 159204, como Gestora Substituta;

III – Elaine Souza da Costa, matrícula 162469, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Eugênio Aparecido Preto, matrícula 117285, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 4º Designar, no Contrato n. 11/2023, Processo Administrativo, Proad n. 3733/2023, acordo de
cooperação técnica entre o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e os Tribunais Regionais do
Trabalho da 5ª e 24ª Regiões para promover o desenvolvimento do acesso multitribunais e integração
de precedentes de regionais parceiros na plataforma PANGEA+:

I –  Leila Dantas Pereira, matrícula 103047, como Gestora Titular;

II – Andreza Aparecida de Melo, matrícula 126870, como Gestora Substituta;

III – Juliana Zucato, matrícula 161217, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Deivis Melo da Silva, matrícula 137588, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 5º Designar, no Contrato n. 12/2023, Processo Administrativo, Proad n. 34769/2022, acordo de
cooperação técnica entre o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e o STM, por meio da 2ª
Circunscrição Judiciária Militar, para realização de projetos e ações de interesse público e recíproco
voltados para o treinamento dos agentes, desenvolvimento e o compartilhamento de ações de
capacitação:

I – Hélcio Nalon Alves , matrícula 145858, como Gestor Titular;

II – Bruno Costa da Motta , matrícula 157821, como Gestor Substituto;

III – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167304, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Hailton de Andrade Júnior, matrícula 165131, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.